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Министерството на околната среда и водите е структурирано в ЦА, ИАОС, 15 РИОСВ, 4 БД 

и 3 ДНП, като от 11.03.2022 г. към МОСВ преминава и Националният институт по 

метеорология и хидрология. 

Политиките, осъществявани от МОСВ и неговите структури, са: 

 Политика в областта на опазването и ползването на компонентите на околната среда; 

 Политика в областта на Националната система за мониторинг на околната среда и 

информационна обезпеченост; 

 Политика в областта на други бюджетни програми. 

Функциите на МОСВ и структурите към него, свързани с изпълнението на горепосочените 

политики, са представени в програмния бюджет на министерството в рамките на следните 

десет бюджетни програми: 

 Бюджетна програма 1900.01.01 „Оценка, управление и опазване на водите на Република 

България“; 

 Бюджетна програма 1900.01.02 „Интегрирана система за управление на отпадъците, 

опазване на почвите“;  

 Бюджетна програма 1900.01.03 „Намаляване на вредните емисии в атмосферата и 

подобряване качеството на атмосферния въздух“; 

 Бюджетна програма 1900.01.04 „Съхраняване, укрепване и възстановяване на 

екосистеми, местообитания, видове и генетичните им ресурси“;  

 Бюджетна програма 1900.01.05 „Информиране, участие на обществеността в процеса на 

вземане на решения и прилагане на механизмите за контрол“;  

 Бюджетна програма 1900.01.06 „Оценка и управление на въздействието върху околната 

среда“;  

 Бюджетна програма 1900.01.07 „Управление на дейностите по изменение на климата“;  

 Бюджетна програма 1900.02.01 „Национална система за мониторинг на околната среда 

и информационна обезпеченост“; 

 Бюджетна програма 1900.03.01 „Дейности по метеорология, хидрология и 

агрометеорология“; 

 Бюджетна програма 1900.04.00 „Администрация“. 

В отчета е направен преглед на изпълнението на осъществяваните от МОСВ и неговите 

структури политики, както и на всяка бюджетна програма за периода 01.01.2025 – 31.12.2025 

г., като са описани степента на изпълнение на заложените стратегически и оперативни цели 

и на достигане на очакваните ползи/ефекти за обществото, изпълнените дейности за 

предоставяне на съответните услуги по бюджетните програми, отчетени са заложените 

показатели за изпълнение и др. 

Преглед на изпълнението на политиката в областта на опазването и ползването на 

компонентите на околната среда 

Стратегическата цел на политиката е опазване, съхранение и увеличаване на природния 

капитал, подобряване на управлението на отпадъците, преход към ефективна кръгова и 

конкурентоспособна нисковъглеродна икономика от гледна точка на използването на 

ресурсите и провеждане на устойчива политика за постигане на здравословна околна среда и 

защита на населението от свързани с околната среда въздействия. 

В рамките на дейностите по прилагане на политиката по управление на водите се 

осъществява оперативно управление на водите на национално ниво и международно 

сътрудничество във връзка с прилагане на европейското законодателство. През отчетния 

период четирите ПУРБ 2022-2027 г. са докладвани на Европейската комисия (ЕК), в резултат 

на което на 12.02.2025 г. Комисията взе решение за закриване на процедура за нарушение № 



2022/2189 за неизпълнение на задълженията на България за преразглеждане и актуализиране 

на ПУРН и ПУРБ. Стартираха дейностите по актуализацията на ПУРБ и ПУРН за периода 

2028-2033 г. В изпълнение на задължения за отвеждане и пречистване на отпадъчните води с 

канализационни системи на населените места по Директива 91/271/ЕИО за пречистването на 

градските отпадъчни води – основни мерки в ПУРБ, продължава подкрепата за изграждане 

на необходимата инфраструктура с финансиране от ПОС 2021-2027 г., вкл. необходими 

дейности по реконструкция и подновяване на водоснабдителната система за намаляване на 

загубите и подобряване на качеството на питейната вода във водоснабдителните системи – 

също основни мерки в ПУРБ. Изпълнението на незавършилите проекти, започнали с 

финансовата подкрепа на ОПОС 2014-2020 г., продължава до тяхното приключване. Във 

връзка с неизпълнение на изискванията на Директивата за ГПСОВ са преразгледани 

приоритетите и възможностите за финансиране по ПОС 2021-2027 г. и са идентифицирани 

допълнителни дейности, с което се осигуряват средства за агломерации между 5000 и 10 000 

екв. ж. за изграждане на ВиК системи, а също и за агломерации с големина над 10 000 екв. 

ж., които остават в несъответствие и са в процедурата срещу България за нарушение на 

изискванията на Директивата за ГПСОВ. През 2025 г. балансираното управление на водите 

от язовирите осигури количества за всички отрасли, като при разрешаване на месечните 

количества, в зависимост от наличните обеми и прогнози, приоритетно са разрешавани води 

за обезпечаване на питейно-битовото водоснабдяване на населението, а за всички други цели 

са приложени ограничения. В резултат на предприетите от МОСВ действия през годината 

разхода на вода от комплексните и значими язовири е намален с 27%  (2 млрд. куб. м.) спрямо 

2024 г., с което е постигнато запазване на обем и осигуряване на ресурс за следващата година. 

Продължава провеждането на целенасочена политика по управление на отпадъците, чиято 

цел е да допринесе за увеличаване на количествата рециклирани и оползотворени отпадъци 

и повишаване значението на дейностите по рециклиране и оползотворяване на отпадъците, 

като усилията се насочват за създаване на „рециклиращо общество” и подход, отчитащ целия 

„жизнен цикъл на продуктите и материалите“. През отчетния период са издадени 104 

разрешения за трансграничен превоз на отпадъци – 59 за внос, 29 за износ и 16 за транзит, по 

реда на Регламент (ЕО) № 1013/2006. Приети са ПМС № 136 от 24 юли 2025 г. за изменение 

и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет (обн., ДВ, бр. 61 от 29.07.2025 

г.), с което се правят изменения и допълнения в Наредбата за излезлите от употреба моторни 

превозни средства и Наредбата за определяне на реда и размера за заплащане на продуктова 

такса, и ПМС № 163 от 15 август 2025 г. за изменение на Наредбата за отработените масла и 

отпадъчните нефтопродукти, приета с ПМС № 352 от 2012 г., (обн., ДВ, бр. 68 от 19.08.2025 

г.). 

Продължава тенденцията за подобряване на качеството на въздуха на национално ниво по 

отношение на показателя ФПЧ10, като през 2025 г. за пета поредна година Националната 

система за мониторинг на качеството на атмосферния въздух не отчете превишения на 

средногодишната норма за ФПЧ10 на национално ниво. Може да се приеме, че това е в 

резултат включително на действията, предприети за прилагане на мерки за ограничаване на 

емисиите на фини прахови частици, финансирани от общините, но и чрез оперативните 

програми. С РМС № 442 от 2 юли 2025 г. е приета Актуализирана Национална програма за 

контрол на замърсяването на въздуха 2020-2030 г., която съдържа в себе си политики и мерки, 

с които се цели постигане на задължението на страната по Директива (ЕС) 2016/2284. 

Изготвеният проект на ЗИД на Закона за чистотата на атмосферния въздух е приет от 

Народното събрание и е обнародван в ДВ, бр. 78 от 23.09.2025 г. Прието е Постановление № 

55 от 14 май 2025 г. за изменение и допълнение на Наредбата за изискванията за качеството 

на течните горива, условията, реда и начина за техния контрол (обн., ДВ, бр. 40 от 16.05.2025 

г.), с което се осигурява транспониране на изискванията на Директива (ЕС) 2023/2413. 

През 2025 г. продължава изграждането на Националната екологична мрежа, състояща се от 

защитени територии и от защитени зони по „Натура 2000“. С ПМС № 236 от 07.11.2025 г. 



(обн., ДВ, бр. 96 от 11.11.2025 г.) е приета нова Наредба за условията и реда за разработване 

и утвърждаване на териториални планове за управление на защитени зони. Издадени и 

обнародвани в Държавен вестник са заповед на министъра на околната среда и водите за 

обявяване на защитена зона BG0000636 „Ниска Рила“ за опазване на природните 

местообитания и на дивата флора и фауна по реда на чл. 12 от ЗБР, 11 заповеди за обявяване 

на нови защитени територии, промяна в площта и режима на дейности на съществуващи 

защитени територии, както и 17 заповеди за актуализация на площта на защитени територии 

на основание чл. 42, ал. 6 от ЗЗТ във връзка с извършени по-точни замервания. Утвърдени са 

специфични и подробни цели на опазване на 4 бр. защитени зони със заповеди на министъра 

на околната среда и водите, издадени по реда на чл. 12а от ЗБР. Утвърден е План за действие 

за брадатия лешояд (Gypaetus barbatus) в България: 2025-2034 г., който предвижда 

възстановяване на вида в природата на страната. С РМС № 237 от 22 април 2025 г. е одобрен 

проект за изменение на Националния план за възстановяване и устойчивост на Република 

България, като по отношение на инвестиция C5.I1 „Интегриране на екосистемния подход и 

прилагане на природосъобразни решения при опазването на защитените зони от мрежата 

„Натура 2000” предложението е за осигуряване на заместващо финансиране чрез ПОС 2021-

2027 г. поради непредвидени законодателни предизвикателства, възпрепятстващи 

изпълнението на инвестицията в сроковете на Механизма за възстановяване и устойчивост. 

С изменението на ПОС 2021-2027 г. в резултат от извършен междинен преглед на 

изпълнението ѝ по смисъла на чл. 18 от Регламент (ЕС) 2021/1060, одобрено от ЕК с Решение 

за изпълнение № С(2025)3638 от 04.06.2025 г., инвестиция C5.I1 на стойност 36,5 млн. лв. от 

Компонент 5 на НПВУ се включва в цялост в приоритет 3 на програмата. Утвърдена е Заповед 

№ РД-ОП-76/22.10.2025 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ за проект 

BG16FFPR002-3.023-0001 „Интегриране на екосистемния подход и прилагане на 

природосъобразни решения при опазването на защитените зони от мрежата Натура 2000“ по 

ПОС 2021-2027 г. и е стартирано изпълнението му. През 2025 г. се наблюдава увеличение на 

броя на издадените разрешителни, сертификати и лицензи, свързани с опазването и 

устойчивото използване на биологичното разнообразие, с което се регулира дейността на 

бизнеса и гражданите. 

През отчетния период усилията са насочени и към дейностите по предотвратяване на 

замърсяването и опазване на околната среда и човешкото здраве чрез прилагане на 

превантивни инструменти, като се търси балансиран подход между развитието на 

производствените сектори и ограничаването на негативните въздействия на икономическите 

дейности върху околната среда. Осигурен е достъп на обществеността до информация за 

дейността на операторите чрез поддръжка и сервизно обслужване на 10 бр. публични 

регистри и информационни системи. Изготвеният проект на ЗИД на Закона за защита от 

вредното въздействие на химичните вещества и смеси, с който се осигуряват необходимите 

условия за прилагането на три регламента, е одобрен с РМС № 813/20.11.2025 г. и е внесен в 

НС. Ефективното прилагане на превантивните инструменти – оценка на въздействието върху 

околната среда (ОВОС) на инвестиционни предложения и екологична оценка (ЕО) на планове 

и програми, допринесе за постигането на добри резултати, като е осъществено методическо 

подпомагане на възложители, бизнес, браншови организации, институции, общини, 

контролни органи, граждани и неправителствени организации. В резултат от проведени 

процедури по ОВОС на инвестиционни предложения и процедури по ЕО на планове и 

програми са издадени 2189 бр. административни актове по реда на Глава шеста от ЗООС. 

Предприети са също стъпки за постигане на дигитализация на процесите и процедурите в 

обхвата на превантивните инструменти.  

През 2025 г. продължават дейностите по осъществяване на националната политика за 

адаптация към климатичните изменения, свързани с изпълнението на Националната 

стратегия за адаптация към изменението на климата и Плана за действие към нея за периода 

до 2030 г. Изпълняват се национално заложените цели, представени в Интегрирания 



национален план за енергетика и климат, за намаляване на емисиите на парникови газове от 

икономическите сектори, като през отчетния период успешно е докладвана оценка на 

ефективността им до ЕК. Взето е участие в 62-та сесия на Спомагателните органи към 

Рамковата конвенция на ООН по изменение на климата в гр. Бон, Германия, и в 30-та 

Конференция на страните по РКООНИК (COP30) в гр. Белем, Бразилия. Осигурено е 

участието на България в търговете на квоти за емисии на парникови газове през четвъртия 

период на ЕСТЕ, като през 2025 г. на общата тръжна платформа, осигурена от Европейската 

енергийна борса, са проведени 142 търга на квоти за емисии на парникови газове от 

инсталации и авиация. Продаденият от Република България обем общи квоти е 11 392 500, в 

резултат на което са генерирани финансови приходи за страната в размер на 836 182 380 лв. 

Продължава осигуряването от страна на МОСВ на възможности за участие на 

обществеността в процеса на вземане на решения за околната среда – проведени са 104 

обсъждания на административни и нормативни актове с участието на обществеността. Броят 

на обществените организации (бизнес, образователни, научни, НПО, местни общности), 

ангажирани от МОСВ и неговите структури с дейности за изпълнение на политиката за 

опазване на околната среда, е 320. Поддържаните бази данни и публични регистри през 

периода са 405. Подготвени и проведени са 29 национални кампании по повод датите от 

Международния екологичен календар, в рамките на които от МОСВ и неговите структури са 

проведени близо 970 информационно-образователни мероприятия, обхванали над 45 300 

деца и ученици от близо 750 училища и детски градини в страната. В традиционната 

Национална кампания на МОСВ „За чиста околна среда“ са класирани 182 проекта на 

училища и центрове за подкрепа за личностно развитие/ обединени детски комплекси, 203 

проекта на детски градини и 414 проекта на общини и кметства. Регионалните структури на 

МОСВ продължават да поддържат и развиват информационно-посетителски центрове на 

територията на страната.   

Основен принос за формирането на устойчиви модели на обществено поведение за 

осигуряване на качествена и здравословна околна среда имат осъществяваният ефективен 

превантивен, текущ и последващ контрол за спазване на екологичното законодателство и 

осигуряваните качествени административни услуги за гражданите и бизнеса от РИОСВ и БД 

и извършваните координация и обмен на информация на оперативно ниво за управление на 

дейности, свързани с компоненти „води“ и „въздух“ и фактор „отпадъци“. В резултат на 

ефективното взаимодействие и обмен на информация между МОСВ и компетентните органи 

с контролни правомощия (Агенция „Митници“ и РИОСВ), през отчетния период е осигурен 

надзор за законосъобразното въвеждане на отпадъци на територията на Република България. 

От 15-те РИОСВ и 4-те БД са извършени общо 29 343 проверки на 17 256 обекта, като в 

рамките на осъществения контрол са дадени 7319 предписания за отстраняване на 

констатирани нарушения. На обявения „Зелен телефон“ за приемане на сигнали за 

замърсяване на околната среда и по електронна поща на МОСВ, РИОСВ и БД са приети, 

анализирани и обработени 8771 сигнала. Издадени от РИОСВ и БД са 1045 наказателни 

постановления, с които са наложени санкции на обща стойност 13 626 500 лв. 

 Отчет на показателите за полза/ефект 

 

Област на политика: Политика в областта на опазването и ползването на 

компонентите на околната среда 

 

Мерна 

единица 

Целева стойност 

за 2025 г. 

Отчет към 

31.12.2025 г. 

Показатели за полза/ефект: 

1. 1. Население, обхванато от изпълнени мерки за подобряване състоянието на 

водите и за защита от наводнения:  

 подобрено водоснабдяване; 

 подобрено пречистване на отпадъчни води; 

 защита от наводнения 

бр. жители 

 

 
170 070 

121 000 

97 196 

 

 
225 889 

30 516 

181 864 

2. Допълнителен капацитет за оползотворяване/ рециклиране на отпадъци тона 55 000 0* 

2. 3. Управление и защита на природни местообитания и видове чрез:  брой 
 

16 
1** 

 



 приети планове за управление на защитени територии и защитени зони и 

планове за действие за растителни и животински видове; 

 осигуряване на екологосъобразно и контролирано ползване на природни 

ресурси в националните паркове (паша, дървесина, сенокос, лечебни 

растения, гъби и диворастящи плодове) 

 
 

900 

 
1254 

4. Население с подобрено качество на атмосферния въздух (за замърсител ФПЧ10) бр. жители 2 929 749 1 028 087*** 

5. Спестени емисии на парникови газове от подкрепени проекти, подпомагащи 

смекчаването на неблагоприятните климатични промени 
tCO2eq 680 000 914 893 

* В рамките на приоритет 2 „Отпадъци“ на ПОС 2021-2027 г. са обявени две процедури, свързани с 

изграждане, разширяване и/или надграждане на общински/регионални системи за разделно събиране и 

рециклиране на биоразградими отпадъци. Към момента, проектите по тези процедури са в процес на 

изпълнение, поради което отчетената за 2025 г. стойност на показателя е 0.  

** По отношение на плановете за действие за растителни и животински видове, 16 броя са разработени с 

финансовата подкрепа на ОПОС 2014-2020 г. и са приети през 2023 г. Планове за действие за растителни и 

животински видове за настоящия отчетен период не са възлагани, но е приет 1 бр. План за действие за 

брадатия лешояд за периода 2025-2034 г. 

*** Оценка за показателя е направена по предварителни данни от мониторинга на качеството на 

атмосферния въздух към 31.12.2025 г., които е възможно да претърпят промяна след тяхната проверка. 

Преглед на изпълнението на политиката в областта на Националната система за 

мониторинг на околната среда и информационна обезпеченост  

Стратегическата цел на политиката е мониторинг на околната среда, анализ и оценка на 

състоянието на компонентите и факторите на околната среда за изготвяне и предоставяне на 

информация, която да служи за основа за вземане на решения относно ефективността и 

целесъобразността на провежданите политики в областта на околната среда.  

Актуализирани са програмите за мониторинг по всички компоненти и фактори на околната 

среда. Мониторингът по компоненти и фактори на околната среда се извършва в планирания 

обхват и в съответствие със заложените целеви стойности в програмния и ориентиран към 

резултатите бюджет на МОСВ за 2025 г. 

Обработена е и е изготвена необходимата информация от извършения мониторинг на 

околната среда съгласно изискванията на националното законодателство и ангажиментите, 

произтичащи от членството на България в ЕС/ Европейската агенция по околна среда 

(ЕАОС). 

Поддържат се и се развиват информационните системи и публичните регистри. Разширява се 

и се обновява информацията в базите данни за подсистемите на Националната система за 

мониторинг на околната среда. Поддържа се и се обновява използвания софтуер. 

Актуализират се общите номенклатури на поддържаните бази данни. 

През отчетния период са извършени 30 докладвания по международни ангажименти на данни 

по компоненти и фактори на околната среда. 

Ежедневно се изготвят и публикуват на новата интернет страница на ИАОС бюлетини за 

състоянието на атмосферния въздух и радиационната обстановка в страната, които са 

реализирани като уеб-приложение, с което автоматично се предоставя информация от базата 

данни. Изготвени са тримесечни бюлетини за състоянието на околната среда, както и 

Годишен бюлетин за качеството на атмосферния въздух за 2024 г., до които е осигурен 

публичен достъп на интернет страницата на ИАОС. Изготвен е и е приет от Министерския 

съвет Национален доклад за състоянието и опазването на околната среда в Република 

България през 2023 г. и е публикуван на интернет страницата на ИАОС. 

 Отчет на показателите за полза/ефект 

 

Област на политика: Политика в областта на Националната система за 

мониторинг на околната среда и информационна обезпеченост 

 

Мерна 

единица 

Целева 

стойност за 

2025 г. 

Отчет към 

31.12.2025 г. 

Показатели за полза/ефект: 



1. Изпълнени програми за мониторинг на компонентите и факторите на околната среда брой 12 12 

2. Поддържани информационни системи/ системи с публичен достъп на НСМОС брой 20/12 20/12 

3. Поддържани регистри с публичен достъп брой 19 20* 

4. Изготвени доклади за състоянието на околната среда брой 10 9 

5. Докладвания до международни институции брой 29 30* 

* В допълнение на прогнозните целеви стойности, през 2025 г. е разработен и публикуван Регистър на лицата, 

които пускат на пазара обувки и текстил, както и е направено допълнително докладване на данните за озон 

за 2024 г. от КФС „Рожен” по Програма ЕMEP (European Monitoring and Evaluation Programme). 

 

 Обобщен отчет на разходите с разпределение по ведомствени и администрирани 

разходи 

 

Приложение № 7 – Отчет на разходите по бюджетните програми с разпределение по ведомствени и 

администрирани разходи 

№ 
М О С В 

Закон Уточнен план Отчет 
(в лева) 

І. Общо ведомствени разходи: 143 125 900 139 575 468 137 005 789 

1.    Персонал 101 882 300 101 333 241 99 469 558 

2.    Издръжка 33 909 700 29 149 196 28 562 284 

3.    Капиталови разходи 7 333 900 9 093 031 8 973 947 

1 Ведомствени разходи по бюджета на ПРБ: 143 125 900 139 575 468 137 005 789 

1.    Персонал 101 882 300 101 333 241 99 469 558 

2.    Издръжка 33 909 700 29 149 196 28 562 284 

3.    Капиталови разходи 7 333 900 9 093 031 8 973 947 

2 
Ведомствени разходи по други бюджети и сметки за средства от 

ЕС  
0 0 0 

ІІ. Администрирани разходни параграфи по бюджета  4 447 400 3 969 300 3 948 679 

  

в т.ч.Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинства - 

Средства за изплащане на обезщетения за щети, нанесени от кафява 
мечка и корморан, съгласно чл.79, ал. 2 от Законаза лова и опазване на 

дивеча 

360 000 381 900 381 634 

  в т.ч стипендди 49 800 49 800 31 458 

  
в т. ч. Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

4 037 600 3 537 600 3 535 587 

ІІІ. 
Администрирани разходни параграфи по други бюджети и сметки 

за средства от ЕС 
80 404 900 424 151 680 392 226 981 

  ОП "Околна среда" 2014-2020 0 0 11 214 819 

  П "Околна среда" 2021-2027 0 354 421 780 281 744 947 

  Национален доврителен екофонд 0 0 2 340 200 

  
Програми за отстраняване на минали екологични щети 

10 000 000 0 194 776 

  
Транфер към БАН и МОН за дейности по Закона за вoдите 

675 000 0 671 542 

  
П "Околна среда" 2021-2027 - бенефициенти МОСВ и ВРБ 

0 0 25 958 267 

  ПУДООС 69 729 900 69 729 900 68 615 003 

  Програма "LIFE" 0 0 103 245 

  
Програма "Техническа помощ" 

0 0 30 849 

  
Опазване на околната среда и климатичните промени на ФМ на ЕИП 
2014-2021 г. 

0 0 675 354 

  Трансгранично сътрудничествно - проекти 0 0 390 211 

 Проекти по Плана за възстановяване и устойчивост 0 0 214 100 

 
Швейцаро-Българска програма за сътрудничество "Опазване на 
околната среда и климата" 

0 0 73 668 



  Общо администрирани разходи (ІІ.+ІІІ.): 84 852 300 428 120 980 396 175 660 

  Общо разходи по бюджета (І.1+ІІ.): 147 573 300 143 544 768 140 954 468 

  Общо разходи (І.+ІІ.+ІІІ.): 227 978 200 567 696 448 533 181 449 

  
Численост на щатния персонал в т.ч. щатни бройки на делегирани 

бюджети 
2 682 2 681 2 438 

  Численост на щатния персонал на делегирани бюджети 714 714 674 

  Численост на извънщатния персонал 134 134 134 

 

 Отчет на консолидираните разходи по бюджетните програми 

 
Приложение № 2б – Отчет на консолидираните разходи по бюджетните програми 

  

ОБЛАСТИ НА 

ПОЛИТИКИ И 

БЮДЖЕТНИ 

ПРОГРАМИ на 

Министерство на 

околната среда и 

водите 

Общо консолидирани разходи Ведомствени разходи Администрирани разходи 

Класификационен 

код 
(в лева) Общо 

По бюджета 

на ПРБ 

По други 

бюджети и 

сметки за 

средства от 

ЕС  

Общо 

По 

бюджета на 

ПРБ 

По други 

бюджети 

и сметки 

за 

средства 

от ЕС  

Общо 
По бюджета 

на ПРБ 

По други 

бюджети и 

сметки за 

средства от 

ЕС  

1900.01.00 

Политика в 

областта на 

опазването и 

ползването на 

компонентите на 

околната среда 
404 964 823 54 432 800 350 532 023 54 051 166 54 051 166 0 350 913 657 381 634 350 532 023 

1900.01.01 

Програма 1 

"Оценка, 

управление и 

опазване на водите 

на Република 

България" 

204 525 098 12 978 288 191 546 810 12 978 288 12 978 288 0 191 546 810 0 191 546 810 

1900.01.02 

Програма 2 

"Интегрирана 

система за 

управление на 

отпадъците и 

опазване на  

почвите" 

33 820 975 4 965 595 28 855 380 4 965 595 4 965 595 0 28 855 380 0 28 855 380 

1900.01.03 

Програма 3 

"Намаляване на 

вредните емисии в 

атмосферата и 

подобряване 

качеството на 

атмосферния 

въздух" 

71 428 844 3 319 652 68 109 192 3 319 652 3 319 652 0 68 109 192 0 68 109 192 

1900.01.04 

Програма 4 

"Съхраняване, 

укрепване и 

възстановяване на 

екосистеми, 

местообитания, 

видове и 

генетичните им 

ресурси" 

36 477 921 22 319 314 14 158 607 21 937 680 21 937 680 0 14 540 241 381 634 14 158 607 



1900.01.05 

Програма 5 

"Информаране, 

участие на 

обществеността в 

процеса на вземане 

на решения и 

прилагане на 

механизмите за 

контрол" 

10 499 301 2 478 339 8 020 962 2 478 339 2 478 339 0 8 020 962 0 8 020 962 

1900.01.06 

Програма 6 

"Оценка и 

управление на 

въздействието 

върху околната 

среда" 

7 188 397 6 993 621 194 776 6 993 621 6 993 621 0 194 776 0 194 776 

1900.01.07 

Програма 7 

"Управление на 

дейностите по 

изменение на 

климата" 

41 024 287 1 377 991 39 646 296 1 377 991 1 377 991 0 39 646 296 0 39 646 296 

1900.02.00 

Политика в 

областта на 

Националната 

система за 

мониторинг на 

околната среда и 

информационна 

обезпеченост 
22 785 301 22 656 972 128 329 22 656 972 22 656 972 0 128 329 0 128 329 

1900.02.01 

Програма 8 

"Национална 

система за 

мониторинг на 

околната среда и 

информационна 

обезпеченост" 

22 785 301 22 656 972 128 329 22 656 972 22 656 972 0 128 329 0 128 329 

1900.03.00 

Други бюджетни 

програми 
32 707 702 32 536 508 171 194 28 969 463 28 969 463 0 3 738 239 3 567 045 171 194 

1900.03.01 

Програма 9 

"Дейности по 

метеорология, 

хиддрология и 

агрометеорология" 
32 707 702 32 536 508 171 194 28 969 463 28 969 463 0 3 738 239 3 567 045 171 194 

1900.04.00 

Бюджетна 

програма 

„Администрация“ 

72 723 623 31 328 188 41 395 435 31 328 188 31 328 188 

0 

41 395 435 

0 

41 395 435 

  Общо разходи 533 181 449 140 954 468 392 226 981 137 005 789 137 005 789 0 396 175 660 3 948 679 392 226 981 

 

 

 

X
ЮЛИЯН ПОПОВ

Министър на околната среда и водите

 


